Juvenis e Infantis da Bahia), gerido pelo Instituto de Desenvolvimento Social pela Música – IDSM se propõe
a demonstrar o desempenho na execução do Contrato de Gestão nº 24/2025, por meio da apresentação dos
resultados alcançados no período de 03/11/2025 a 31/01/2026.
O referido contrato foi celebrado no dia 03/11/2025, no valor de R$ 148.998.209,07 (cento e quarenta e oito
milhões, novecentos e noventa e oito mil, duzentos e nove reais e sete centavos), com vigência de 60 (sessenta)
meses.

02. PERFIL DO SERVIÇO PUBLICIZADO
Registra que o Serviço Publicizado apresenta-se estruturado em dois eixos: Pedagógico Musical e

Assistencial. Vejamos:
O eixo Pedagógico Musical é o responsável pela oferta da Formação em Música Orquestral e em